Stadte einzuladen.

(Riedel Codex Bnindenb.- B. III. p. 125.)

283.

Fapst Boinfaz- IX. uicorporirt dem Kloster Wilemot die Pfarren in Walc, Auerschitz^

Leipertilz- und Libec. Dt. Rom 14. October 1395.

B onifacius episcopus servus servorum dei dilectis liliis abbati et conventui monasterii

beatorum Petri et Pauli apostolorum in Willemov ordinis sancti Benedicti. Pragensis diocesis

salutem et apostolicam benediccionem. E.xigit vestre devocionis sinceritas et rcligionis, sub

({ua devotum exhibetis domiuo famulatum. promeretur honestas, ut peticiones vestras. illas

presertim que commodum e( utilitatem vestram et monasterii vestri respicere dinoscuntur,

quantum cum deo possumus ad exaudicionis graciam favorabiliter admittimus. Hinc est, quod

nos vestris in hac parle supplicacionibus inclinati, ut incumbencia vobis onera valeatis pro

tempore commodius supportare. de alicuius subvencionis auxiiio vobis providere volentes in

Walcz. in Aurtitz. in Lonpraticz et Lybyecz parochiales ecclesias Olomucensis et Pragensis

diocesium. que ut asserilis de jure patronatus vestri monaslerii beatorum Petri et Pauli

apostolorum in Wylemov ordinis sancti Benedicti dicte Pragensis diocesis exislunt. qua-

rumque sexaointa dicto vestro monasterio. cuius centum marcharum argenti puri fructus,

reddilus ac proventus secundum communem existimacionem valorem annuuni, ut asseritis,

non excedunt, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis auctoritate apostobca tenore presen-

ciuni perpetuo incorporamus, annectimus et unimus. ita quod cedentibus vel decedentibus

dilectis filiis rectoribus earundem ecclesiarum, qui nimc sunt aut alins ipsas ecclesias quo-

modolibet dimittentibus. liceat vobis corporalem possessioncm earundem ecclesiarum auctoritate

propria apprehendere. aut eciam in usus vestros perpetuo retinere, nec non fructus redditus

et proventus huiusmodi ecclesiarum in supportacione eorundem onerum deputare, super hoc

diocesani loci pro tempore e.xistentis ct cuiuscunque allerius licencia seu consensu niinime

requisilis : reservatis tamen pro singuiis perpetuis vicariis inibi perpetuo instituendis, qui

eciam monachi professi predicti monasterii esse possinf, singulis congruis porcionibus, de

(luibus conarue sublentarl, episcopalia jura solvere, et alia eis incumbencia onera valeant

siipportare. iVon obstantibus, si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel

aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales apostolice sedis vel

legatorum eius literas impetrarinl, eciam si per eas ad inhibicionem, reservacionem et

265

decretuni vel alias qiiomodolibet sit processum, quas quidem lileras et processus habilos pcr

easdem ad predictas ecclesias volumus uon extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecu-

cionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, et quibuslibet literis, indulgenciis et

privilegiis apostolicis, generalibus vel specialibus. quorumcunque tenorum existant, per que

presenlibus non expressa vel totaliter non inserta effectus oarum non impediri valeat quo-

modolibet vcl differri, vel de quibus quorumque lotis tenoribus de verbo ad verbum haberi

debeat in nostris literis mencio specialis. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane,

si secus super hiis a -quoquam quavis auctoritate scienfer vel ignoranter contigerit attemptari.

Xulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noslre incorporacionis. anneccionis, unionis,

constitucionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis auteni hoc

attemplare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Pelri et Pauli aposloloruni

eius se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum II. idus Octobris. pimliiicatus

nostri anno sexto.

(Dobner Momim. IV. 385.)

284.

Koiiig Weiiz-el IV. hcfie/dt seiiieii liatlteii. dass sie deii Marktjrafeii Jodok iiiid die

bohniiscJieii LainUierreii. deneii cr sic/iercs Geleite tersproc/ieii. z-ii i/nii hringeii.

Dt. Prag 18. Octoher 1395.

\% ir Wenczlaw von gotes gnaden Romischer kunig zu allen zeilen merer des

reichs und kunig zu Rehera, bekennen und lun kunt offenlichen mit diesem brife allcn den,

die in sehen oder horen lesen, das wir dem erwirdigen Johansen bischoff zu Liibus unserm

fursten, den ersamen Markold prior sand Johans orden von Jerusalem zu Reheim, Polan

und zu Osterreich unsere liben andechligen, und den edeln Polhen von Czaslolowicz und

Hinczen Pflug von Orlik unsern relen und liben getreuen bevolhen haben, das sie den

hochgebornen Josten marggraven zu Merhern unsern liben veltern und fiirslen, und alle und

igliche lanthern zu Reheim mil in zu uns brengen und sicher geleiten sollen ; dovon mit

wolbedachtem mute und rechler wissen so geben wir dcm egenanten uuserm vettern marg-

graven Josten und allen und iglichen unsern lanlherrn zu Behem und allen iren dincrn,

die mif im zu uns reiten, unser sicher fride und geleite, zu uns zu komen, bei uns zu sein

und wider von uns wider zuhauss zu reiten, fur uns und alle die, die durch unsern willen